

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Novembro a Dezembro / 2016

Balança Orçamentária

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

02 - EXECUTIVO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	13.412.000,00	13.412.000,00	3.402.299,18	25,368 %	14.230.866,23	106,105 %	(818.866,23)
Receita Tributaria	484.587,50	484.587,50	117.311,12	24,208 %	642.485,41	132,584 %	(157.897,91)
Impostos	407.087,50	407.087,50	109.363,05	26,865 %	576.094,58	141,516 %	(169.007,08)
Taxas	77.500,00	77.500,00	7.948,07	10,256 %	66.390,83	85,666 %	11.109,17
Receita Patrimonial	75.300,00	75.300,00	11.526,14	15,307 %	82.740,09	109,881 %	(7.440,09)
Receitas De Valores Mobiliarios	75.300,00	75.300,00	11.526,14	15,307 %	82.740,09	109,881 %	(7.440,09)
Receita De Servicos	87.500,00	87.500,00	13.508,33	15,438 %	71.369,32	81,565 %	16.130,68
Transferencias Correntes	(2.207.970,00)	(2.207.970,00)	(550.450,57)	0,000 %	(2.270.588,07)	0,000 %	62.618,07
Transferencias Correntes	14.517.500,00	14.778.981,04	3.778.236,96	25,565 %	15.575.276,78	105,388 %	(796.295,74)
Transferencias Intergovernamentais	(2.207.970,00)	(2.207.970,00)	(550.450,57)	0,000 %	(2.270.588,07)	0,000 %	62.618,07
Transferencias Intergovernamentais	14.284.500,00	14.545.981,04	3.725.413,64	25,611 %	15.189.662,88	104,425 %	(643.681,84)
Transferencias De Convenios	233.000,00	233.000,00	52.823,32	22,671 %	385.613,90	165,500 %	(152.613,90)
Outras Receitas Correntes	455.082,50	193.601,46	32.167,20	16,615 %	129.582,70	66,933 %	64.018,76
Multas E Juros De Mora	32.320,00	32.320,00	5.183,49	16,038 %	10.527,56	32,573 %	21.792,44
Indenizacoes E Restituicoes	19.970,00	19.970,00	868,91	4,351 %	7.824,60	39,182 %	12.145,40
Receita Da Divida Ativa	74.000,00	74.000,00	19.728,70	26,660 %	37.422,51	50,571 %	36.577,49
Receitas Correntes Diversas	328.792,50	67.311,46	6.386,10	9,487 %	73.808,03	109,652 %	(6.496,57)
Receitas De Capital	158.000,00	158.000,00	36.143,30	22,876 %	1.175.076,25	743,719 %	(1.017.076,25)
Alienacao De Bens	58.000,00	58.000,00	-	0,000 %	28.030,00	48,328 %	29.970,00
Alienacao De Bens Moveis	58.000,00	58.000,00	-	0,000 %	28.030,00	48,328 %	29.970,00
Transferencias De Capital	50.000,00	50.000,00	36.143,30	72,287 %	420.707,12	841,414 %	(370.707,12)
Transferencias De Convenios	50.000,00	50.000,00	36.143,30	72,287 %	420.707,12	841,414 %	(370.707,12)
Outras Receitas De Capital	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	726.339,13	1.452,678 %	(676.339,13)
Outras Receitas	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	726.339,13	1.452,678 %	(676.339,13)
Subtotal das Receitas: (I)	13.570.000,00	13.570.000,00	3.438.442,48	25,360 %	15.405.942,48	113,598 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	13.570.000,00	13.570.000,00	3.438.442,48	8,46 %	15.405.942,48	37,925 %	(1.835.942,48)
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	13.570.000,00	13.570.000,00	3.438.442,48	8,46 %	15.405.942,48	37,925 %	-1.835.942,48
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Novembro a Dezembro / 2016

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

02 - EXECUTIVO

Despesa	Dotação		Dotação Atualizada (f)=d+e	Despesa Empenhada		Despesas Executadas					Saldo a Executar
	Inicial (d)	Adicionais (e)		No Bimestre	Até Bimestre	Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	% (g+h) / f	
						No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	12.167.100,00	1.246.723,97	13.413.823,97	1.877.708,15	12.975.752,19	2.984.238,42	12.943.920,38	96,497	31.831,81	96,734	438.071,78
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.504.050,00	631.057,18	7.135.107,18	1.418.471,53	6.951.905,06	1.426.070,53	6.937.713,25	97,233	14.191,81	97,432	183.202,12
Aplicacoes Diretas	6.504.050,00	631.057,18	7.135.107,18	1.418.471,53	6.951.905,06	1.426.070,53	6.937.713,25	97,233	14.191,81	97,432	183.202,12
Outras Despesas Correntes	5.663.050,00	615.666,79	6.278.716,79	459.236,62	6.023.847,13	1.558.167,89	6.006.207,13	95,660	17.640,00	95,941	254.869,66
Execucao Orcamentaria Delegada A Est	45.000,00	-	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	45.000,00
Transferencias A Instituicoes Privad	210.000,00	(12.000,00)	198.000,00	0,00	198.000,00	61.560,00	180.360,00	91,091	17.640,00	100,000	-
Transferencias A Consorcios Publicos	15.000,00	(15.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Aplicacoes Diretas	5.351.050,00	637.254,79	5.988.304,79	454.836,62	5.778.588,34	1.488.667,89	5.778.588,34	96,498	-	96,498	209.716,45
Aplicacao Direta A Conta De Recursos	42.000,00	5.412,00	47.412,00	4.400,00	47.258,79	7.940,00	47.258,79	99,677	-	99,677	153,21
Despesas De Capital	458.000,00	1.461.044,16	1.919.044,16	-1.166.496,05	1.467.903,74	632.939,62	1.467.903,74	76,491	-	76,491	451.140,42
Investimentos	288.000,00	1.394.974,16	1.682.974,16	-1.211.088,96	1.231.844,50	588.346,71	1.231.844,50	73,194	-	73,194	451.129,66
Aplicacoes Diretas	288.000,00	1.394.974,16	1.682.974,16	-1.211.088,96	1.231.844,50	588.346,71	1.231.844,50	73,194	-	73,194	451.129,66
Inversoes Financeiras	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Aplicacoes Diretas	10.000,00	(10.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Amortizacao / Refinanciamento Da Divida	160.000,00	76.070,00	236.070,00	44.592,91	236.059,24	44.592,91	236.059,24	99,995	-	99,995	10,76
Aplicacoes Diretas	160.000,00	76.070,00	236.070,00	44.592,91	236.059,24	44.592,91	236.059,24	99,995	-	99,995	10,76
Reserva de Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Reserva de Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Reserva De Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	12.735.100,00	2.597.768,13	15.332.868,13	711.212,10	14.443.655,93	3.617.178,04	14.411.824,12	93,993	31.831,81	94,201	921.044,01
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	12.735.100,00	2.597.768,13	15.332.868,13	711.212,10	14.443.655,93	3.617.178,04	14.411.824,12	281,979			921.044,01
Superavit (XI):							994.118,36				
Total (XII=X+IX):	12.735.100,00	2.597.768,13	15.332.868,13	711.212,10	14.443.655,93	3.617.178,04	15.405.942,48	93,993			921.044,01